Di tích lịch sử - văn hóa cấp quốc gia Đền Xuân Bảng (thị
trấn Xuân Trường) thờ tướng quân Ngô Miễn, người có công
khai hoang mở đất và hai anh em Đỗ Thận Đoan và Đỗ Nhân
Tăng có công giúp dân củng cố các tuyến đê, xây dựng xóm
làng và các công trình văn hóa. Đền được xây vào đời Vua
Tự Đức năm thứ 22 (1869). Hiên tiền đường đền chính được
xây chồng lâu thành ba tầng, giữa các tầng tạo cửa cuốn hình
bán nguyệt; mái giả ngói ống cùng đầu đao, lan can chạm
họa tiết hoa văn chữ thọ mềm mại. Gánh đỡ toàn bộ phần
hiên tiền đường là bộ khung với xà, cột bằng đá được chạm
khắc họa tiết tứ linh, tứ quý.